vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve 
ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: EMPRESAS 
VENCEDORAS: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS J SAMPAIO LTDA, CNPJ nº. 
52.432.477/0001-40, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 246.050,00 (Duzentos 
e quarenta e seis mil e cinquenta reais); C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ n°. 23.572.638/0001-00, 
vencedora dos Lotes 02 pelo valor total estimado de R$ 43.500,00 (Quarenta e três mil, e 
quinhentos reais), Lote 04 pelo valor total estimado de  R$ 240.600,00 (Duzentos e quarenta mil 
e seiscentos reais); Lote 05 pelo valor total estimado de R$ 97.217,50 (Noventa e sete mil, 
duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos); Lote 06 pelo valor total estimado de R$ 
193.640,00 (Cento e noventa e três mil, seiscentos e quarenta reais) e Lote 07 pelo valor total 
estimado de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 
612.957,50 (Seiscentos e doze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); e 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, CNPJ nº. 11.823.193/0001-05, vencedora do Lote 03 
pelo preço total estimado de R$ 158.600,00 (Cento e cinquenta e oito mil e seiscentos reais). 
PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.017.607,50 (Um milhão, dezessete mil, seiscentos e sete reais 
e cinquenta centavos). Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o 
presente processo licitatório resultou em propostas de preços vantajosas para a Administração 
Pública, decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR